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§ 75  2025.503 KS   
Svar på motion gällande att stärka stödet till det ukrainska folket - Anton 
César (S) och Leif Hansson (S)  
Ärendebeskrivning 
Anton Cesár (S) och Leif Hansson (S) har till kommunfullmäktige den 5 november 2025 
lämnat in en motion gällande att stärka stödet till det ukrainska folket.  
  
Motionärerna föreslår följande: 

• Alingsås kommun deltar i Göteborgsregionens (GR) samarbete med Lviv-regionen 
och erbjuder sig ta emot besök vid det planerade studiebesöket 2026. 

• Kommunstyrelsen får i uppdrag att utveckla kontakter med Lviv-regionen och söker 
en samarbetspartner bland kommuner med behov av stöd och samverkan. 

• Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur kommunen kan samarbeta med 
”Mötesplats Alingsås/Alingsås stöttar Ukraina” för att stärka stödet till ukrainska 
flyktingar lokalt. 

  
Kommunfullmäktige beslutade den 5 november 2025, § 224 att lämna motionen till 
kommunstyrelsen för beredning.  
  
Beredning 
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 11 maj 2026 lämnat följande yttrande: 
  
Alingsås kommun har på olika sätt visat stöd för det ukrainska folket och stöttat ukrainska 
flyktingar som flytt genom massflyktsdirektiv från Ukraina till Alingsås. Det innebär att 
ukrainska medborgare och deras familjer som flyr har rätt till arbete, vård, skola och 
ekonomiskt bistånd. Direktivet har förlängts flera gånger och gäller till den 4 mars 2027. 
Ukrainska medborgare kan numera även folkbokföra sig i Sverige när de har haft 
uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet i ett år.  
  
Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tillsammans med Göteborgsregionen (GR) och 
andra kommunförbund inlett ett samarbete med Ukraina. Detta har lett till ett studiebesök i 
Lviv-regionen som genomfördes i slutet av mars. I detta studiebesök deltog Alingsås 
kommuns kommunalråd och vice ordförande i kommunstyrelsen. I detta samarbete har 
Alingsås kommun tilldelats Brirka som är en kommun i Lviv-området. Vid studiebesöket 
fördes dialog om eventuella samarbetsområden som måste utforskas. Det rör sig bland 
annat om civilberedskap, försörjning av el och vatten, samt restaurering av ruin. Det kan 
finnas möjligheter att söka EU-bidrag och samarbeten som stärker både Brirka och Alingsås 
kommun. Utifrån att det inom SKR och GR har påbörjats ett samarbete, kan Alingsås 
kommun fortsätta att vara en del av samarbetet inom denna ram.  
  
I och med att ukrainska flyktingar kan folkbokföra sig så har de numera rätt till samma stöd 
som andra flyktingar med uppehållstillstånd. Mottagandet av ukrainare enligt 
massflyktsdirektiv fortsätter att sjunka och ligger enligt migrationsverkets prognoser även på 
relativt låga nivåer för 2026. Det innebär bland annat att socialförvaltningen kommer att 
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kunna fortsätta att ge samma stöd till denna grupp inom ramen för uppdraget av mottagande 
av nyanlända, i samverkan med civilsamhället, arbetsförmedlingen och migrationsverket. I 
dialog med förvaltningen framgår att det finns ett pågående samarbete och en upparbetad 
struktur för att möta de ukrainska flyktingarna som finns i Alingsås. De allra flesta ukrainare 
som vistas i Alingsås är folkbokförda, det är ett fåtal som inte är folkbokförda. Det finns inom 
socialförvaltningen redan idag ett upparbetat samarbete med ”Mötesplats Alingsås/Alingsås 
stöttar Ukraina” både kring stöd till enskilda individer och gruppen som helhet.  
  
Kommunledningskontoret framhåller att det är viktigt att kommunens insatser och bidrag 
förhåller sig inom det kommunala uppdraget. Det innebär att insatserna måste vara av 
allmänt intresse, proportionella och objektiva. Samt att kommunen inte får ha hand om 
sådana angelägenheter som enbart staten eller någon annan ska ha hand om. Om 
ytterligare samarbete kring flyktingar ska utredas behöver det vara samarbete kring samtliga 
flyktingar i Alingsås oavsett på vilken grund man vistas i Alingsås. Finns det behov av det så 
kan det utredas. Detta är en fråga för socialnämnden i enlighet med nuvarande reglemente. 
Det går inte att göra speciallösningar som endast riktar sig till flyktingar från en viss region 
eller land. Det är inte förenligt med gällande lagstiftning.  
  
Ett område där det kan finnas möjligheter för samarbete med ”Mötesplats Alingsås/Alingsås 
stöttar Ukraina” är att det troligtvis kommer att finnas utrangerade möbler i samband med 
ombyggnation av verksamhetslokaler, som med gemensamma krafter skulle kunna skickas 
till Ukraina.  
  
Kommunledningskontoret anser med anledning av ovanstående att motionen kan anses vara 
besvarad. 
 

Beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Kommunledningskontorets yttrande antas som kommunstyrelsens eget. 
 
Förslag till beslut i kommunfullmäktige 
Motionen anses besvarad. 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Svar på motion gällande att stärka stödet till det ukrainska folket - 

Anton Cesár (S) och Leif Hansson (S) 
• §224 KF Motion gällande att stärka stödet till det ukrainska folket - Anton César (S) 

och Leif Hansson (S) 
• Motion gällande att stärka stödet till det ukrainska folket - Anton César (S) och Leif 

Hansson (S) 
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